Постановление
администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»
         от 22.05.2025 №573

           О внесении изменений в постановление администрации
     городского округа «Город Йошкар-Ола» от 30.12.2016 № 1861

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 30.12.2016 № 1861 «О муниципальной программе
городского округа «Город Йошкар-Ола» «Защита населения и территории
городского округа «Город Йошкар-Ола» от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, обеспечение антитеррористической
защищенности» на 2020 – 2030 годы (в редакции постановлений
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 17.03.2021 № 196, от 05.08.2021 № 854, от 27.10.2021 № 1141,
от 09.02.2022 № 124, от 06.04.2022 № 368, от 18.05.2022 № 514,
от 03.08.2022 № 865, от 15.09.2022 № 1028, от 16.11.2022 № 1285,
от 01.02.2023  №96,  от 21.04.2023  № 425,  от 20.07.2023 № 752, от 26.07.2023
№ 796, от 12.10.2023 № 1103) следующие изменения:

в муниципальной программе «Защита населения и территории
городского округа «Город Йошкар-Ола» от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, обеспечение антитеррористической
защищенности» на 2020 – 2030 годы (далее – муниципальная программа),
утвержденной указанным выше постановлением:

а) в разделе II: дополнить абзацем четырнадцатым следующего
содержания:

«Стратегия противодействия экстремизму в Российской Федерации,
утвержденная Указом Президента Российской Федерации от 28.12.2024
№ 1124;»;

 абзацы четырнадцатый – шестнадцатый считать соответственно
абзацами пятнадцатым – семнадцатым;

б) раздел IV дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:
«обеспечение национальной безопасности, профилактика экстремистской

деятельности, укрепление гражданского единства, достижение

2

межнационального (межэтнического) и межконфессионального согласия,
сохранение этнокультурного многообразия народов Российской Федерации,
формирования в обществе атмосферы нетерпимости к экстремистской
деятельности и распространению экстемистских идей.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Временно исполняющий обязанности
мэра города Йошкар-Олы                                                                    А.Трудинов